
CITTÀ DI POPOLI 
Provincia di Pescara 

 

COPIA 

 

SETTORE TECNICO 

SERVIZI PUBBLICI 

 
N°        DATA                                                                OGGETTO 

592 3 DICEMBRE 2013 

Liquidazione pagamento attrice per lettura brani 

dannunziani nell’ambito della manifestazione 

“Gabriele d’Annunzio. Il paesaggio e la natura” – CIG 

Z600BA95E1.  

 

n° 1258 del registro generale 

 

L’anno duemilatredici, il giorno TRE del mese di DICEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Nominato con Decreto del Sindaco n. 48 del 24/05/2011, adotta la seguente determinazione 

 Vista la L.R. n. 57 del 31.10.1986 con la quale è stata istituita la Riserva Naturale Guidata 
“Sorgenti del Pescara”;  

 Considerato che l’anno 2013 coincide con il centocinquantenario dannunziano e che in Abruzzo 
sono state organizzate diverse manifestazioni per celebrare tale anniversario; 

            Considerato che la Riserva Naturale Guidata Sorgenti del Pescara tutela le scaturiggini del 
fiume Pescara, grande elemento d’ispirazione per D’Annunzio, che, tra le altre opere, ha scritto anche 
le “Novelle della Pescara”;  

 Considerato a tal proposito la richiesta di patrocinio pervenuta a questo Comune da parte 
dell’Associazione CO.N.AL.PA., “Coordinamento Nazionale alberi e Paesaggio”, per un convegno da 
tenere a Popoli il prossimo 28 settembre dal titolo “Gabriele d’Annunzio. Il paesaggio e la natura”;  

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 222 del 24 Settembre  con la quale l’Amministrazione 
Comunale di Popoli demanda alla Riserva Naturale Guidata Sorgenti del Pescara l’organizzazione 
dell’evento, in collaborazione con l’associazione CONALPA; 

 Visto che il programma della manifestazione, tra l’altro, prevede la lettura di brani dannunziani 
al crepuscolo da parte di un attore qualificato; 



 Considerata a tal proposito l’offerta dell’attrice Susanna Costaglione, acquisita al Protocollo 
generale di questo Ente al numero 11327 del 16/09/2013, che, per recitare brani tratti da “Il volo di 
Icaro”, “La figlia di Iorio” e “La pioggia nel pineto”, richiede la cifra di € 400,00 comprensivi di IVA;  

 Considerato che con determina n. 491 del 26 Settembre 2013 è stato assunto apposito impegno 
spesa per il pagamento dell’attrice per lettura brani dannunziani nell’ambito della manifestazione 
“Gabriele d’Annunzio. Il paesaggio e la natura”;  

 Vista la fattura n. 5 del 28 Settembre 2013, acclarata al Protocollo generale di questo Ente al 
numero 12112 del 01/10/2013, con la quale l’attrice Susanna Costaglione richiede la cifra totale di € 
400,00, comprensiva di ogni onere fiscale, come compenso per il recital dannunziano; 

 Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione della fattura su esposta;         

            Visto il D.L.vo del 18/08/2000, n. 267; 

  

DETERMINA 

 

1. la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell’art. 3 della Legge n. 241 del 7 Agosto 1990; 

2. la liquidazione della fattura n. 5 del 28 Settembre 2013, dell’importo complessivo di € 400,00 
emessa dall’attrice Susanna Costaglione quale compenso per la lettura di poesie durante il recital 
dannunziano; 

3. l’imputazione della spesa derivante dal presente atto pari ad € 400,00 sul cap. 306 bilancio 2013;  

4. L’emissione del relativo mandato di pagamento tramite bonifico bancario intestato a Susanna 
Costaglione, Banca Popolare dell’Emilia Romagna – Filiale di Pescara Agenzia 2 IBAN 
IT09X05387154030000000497197; 

5. la trasmissione del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti 
consequenziali. 

  

 

 



A  norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto  che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo  telefono. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dott. FRANCO VISCONTI 

 
È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

Popoli, li 10/12/2013       L'IMPIEGATO INCARICATO 
 

Il sottoscritto 

A T T E S T A 

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato. 

Dalla residenza comunale, li 10/12/2013     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to ENZO ANTONUCCI 
 

N°   479 
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti 
d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 10/12/2013, al 

25/12/2013. 

Dalla residenza comunale, li  10/12/2013     
 
      Il RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                   f.to ENZO ANTONUCCI 

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero: 
Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           f.to dott.ssa DANIELA MANNA 


